ad vestram confusionem, me finite mee ofendi da  
refine. Nec enim a conspectu sanctorum quibus  
assisto nunc abibo / donec signo aliquo cer-  
to mihi innotuerit me fore exaudiatam. Quod  
vrius signum non aliunde certius sumendum arbi-  
tror / quod si in profunda humilitate / meos defe-  
ctus meaque paupertate recognoscant / et ex toto  
corde / illis intercedentibus in domino habuero  
fiduciam. Quod si millesies me seduxeritis ac  
deieceritis / millesies resurgam / quod mihi sem-  
per aderit aperta gratia porta. Illos in despera-  
tionem adducite / qui diuinam bonitatem igno-  
rant / et sanctorum potentiam / vel etiam qui eos  
exorare vel negligunt vel contemunt. Frustra  
ti quippe estis fauente domino / vestra interio-  
ne circa me / nec opus est ut mihi mea pec-  
cata commemoratis / inferentes hinc me cele-  
stibus precibus esse penitus indignam. Id  
etenim scio. Sed scio / quod pius ille me / pat-  
ris Iesu Christi / meum debitum soluit / et mea omnia quo-  
tientiis mihi displicuerint delenuit pecca-  
ta / mihique suo preciosissimo sanguine / cele-  
ste regnum lucrificavit / et emit / et hoc titulo et  
nullo alio / possessionem huius mundi regni prestolor  
sicut / et olim ab illo glorioso beato bernar-  
do in sua visionem responsum accepistis.

### **Adhuc loquitur**

anima inimicis volentibus eam in despera-  
tionem inducere / et respondet eis.

**Q**uid dicitis adhuc fallaces atque in-  
fideles hostes / dicitis hanc meam  
spem / temeritatem quamdam esse ac pre-  
sumptionem / quam non est homo viuens super ter-  
ram quantumcumque etiam grauis peccator / qui non  
se confidat saluandum. Sed plurima eorum re-  
stant que stultum non excogitat / dicitis insup-  
multos vos in me cernere defectus / quos  
nunc discerno / meque obseruatis usque in fi-  
nem cum me sic inuadere atque circumuenire pro-  
ponitis ut pax mihi / prodesse possit hec spes  
mea / quam presumptuosam temeritatem appella-  
tis / cum illius regis legem nunc obseruem /  
unde spero auxilium. Nec profecto per hunc  
modum me deicietis a spe bona. Nequaz  
ac desperari. Non quidem dico mihi hanc adesse  
fiduciam ut absque obseruatione diuine legis sal-  
uari presumam. Esset hec indubie non spes sed  
presumptuosa temeritas. Quomodo sunt quod plu-  
res qui sine penitentia et correctione male-  
vite / deum eos saluaturum arbitrantur / dicen-  
tes non ideo eos deum fecisse ut condonet  
Absit ut sic spem meam instituiam quam nunc

summe cupio in melius reformari / et legem  
totam adimplere / sine qua impossibile esse  
scio me saluari. Ad id autem faciendum mihi con-  
fido prestari vires a domino / et sanctorum  
suffragiis. Et quis iam ignoret an sim  
in gratia vel non aut si in ea permanebo / spero  
nihilominus quod deus tandem meas illumina-  
bit tenebras ad iudicandum illos in me  
defectus / quibus forsitan ad preces a gratia dei  
sum aliena. Idque ipsum quotidie deprecor / ut  
sic de tenebris meis lumen faciat splendescere  
re / quod inimicis tandem dicere non incumbat.  
Nos eam prostrauimus / nos eam supauimus.  
Ipsum insuper instantius exoro / ut me in-  
struat quo pacto legitima seu integra con-  
fessione vel quolibet aliter / a peccatis quibus  
forsitan ignorans sum irretita / liberari valeam.  
Et quidem videtis qualiter ego frequenter  
meipsum proparo / ut sciam quid mensura sim in  
illa extrema hora mortis / quam sum a corporis  
re migratura / et ad id sciendum summe anbe-  
lo. Sit igitur hec vobis mea mensura videlicet  
quod celestium bonorum retributionem peto sub ti-  
tulo / et in spe mei gloriosi redemptoris Iesu  
Christi / qui mihi ius in illis vendicauit / et ob  
id suam mihi impetiri mercedem precor / quam in primis  
a peccatis meis ex mera sua gratia / suaz auer-  
tat faciem / et omnes meas deleat iniquitates  
et exinde me faciat sue legis factricem / et man-  
dato eius. Scitis ne hic quicquam dices-  
re. Quid ad hec respondebitis o vos inimici  
imortales / qui vestris fraudibus male me de-  
terrere satagitis / quid vobis amplius restat  
replicandum. Si deus pro me / quis contra me  
Quis me accusabit quis me condemnabit.  
Non vos profecto tortores / nullam nisi quanta  
vobis promissa est diuinam habentes preteritum.  
Discedite igitur cum omni vestra confusionem / et igno-  
miniam. Reuertar ad vos gloriosos celestis  
curie sanctos / ex quo his mundi proditoribus  
inimicis / qui precipue in conspectu vestro / mihi  
continuas parant insidias / me quoad preces  
impedientes atque impugnantes. Non profes-  
cto vos in hoc venerant. Numquid non tro-  
dum vestris asto conspectibus / vestra auctoritate  
protecta. Numquid etiam in medijs hostibus  
tutus erit / nunc autem hos cernitis perfidos ho-  
stes / ad meam que vobis velut nuncia dirigere  
dirimendam lacerandamque orationem / nunc  
et deo / sum de paradiso velle precipitare. Om-  
ni igitur iure illos odio habebitis / nec eos  
audietis aduersus me seu aduersus meam  
deuotam orationem vociferantes / vos in

Demen

hoc videtur et aspicientes. Et si non alii  
habebit vobis carum mihi miseriam pauperum  
vestre locorum diuitias vos deprecantur  
illorum spiritus rationabilis / et gaudium sub  
quo quod vris me vos repellentes / eis at  
ita potentes nihilominus / debetis  
videre me exaudire / ac replere / me in  
te facit ab vtriusque demeritis / et vtriusque  
vriusque gaudium / profectu ad patris me  
celestis bonorum / ad vestram laudem / et gloriam  
insuper / inimicorum vestrorum / confusionem / re-  
uertar a vobis exaudita.

### **Oratio pro aliis vi-**

uis / et mortuis super hoc verbo / carere pro  
inueniunt / et saluamini.

**E**go ego adeo peior sum ac de-  
ca / ut pro me nulli commiseri valeam  
aut debere meo quatuor impetrare.  
supplicio / sicut in mea miseria fiat / nocentem  
to ceteris pauperum magni / bonis / huius  
mundi ac carnis purgatorum / quos qui  
hinc pro quo impetret. Sane quippe  
inominis magna est mea pro me miseria  
ob hoc quod ceteris sum detrimens / sed ce-  
teri sunt ad hoc / sua torquentur / pro  
hoc quod mea eis inferta / dum mihi iam  
et officio incumbit / pro eis quatuor facere  
aut quod pro eis ad hoc sum deputatus / aut re-  
sua / aut rogatus / aut quod ob id aliqua recep-  
talia / aut quod mihi sanguine iuncti / sunt / aut  
quia dum eis vris supplicium / sicut mihi bene-  
fici impendunt. Vtriusque profecto pro his  
supplicis demeritis non potestare / finem  
indignas / que multum certe sunt miserabili-  
tas / et huiusmodi / non potest demeritis  
vtriusque accedere / quod et si non bene / sicut  
tam iniquis / non est pauperum / infer-  
mus / modeste vel afflictio / qui non inueniunt  
in hoc / huiusmodi / in prelo carcere durissi-  
mus. Quia itaque / vtriusque / meo / lucra-  
rie correptione / vtriusque / cruciantur / ut  
nec ad momentum / vtriusque / huiusmodi / vo-  
lunt / sunt. Alii autem / vtriusque / vtriusque / vo-  
lunt / sunt. Alii autem / vtriusque / vtriusque / vo-  
accidit / vtriusque / vtriusque / vtriusque / vo-  
defecit / vtriusque / vtriusque / vtriusque / vo-  
vtriusque / vtriusque / vtriusque / vtriusque / vo-  
miserere. Alios / vtriusque / vtriusque / vtriusque / vo-  
inuidia / ita / vtriusque / vtriusque / vtriusque / vo-  
emere / sunt. Ab hoc / vtriusque / vtriusque / vo-  
inuis / vtriusque / vtriusque / vtriusque / vo-

hoc videntes ac aspicientes. Et si nō alia subesset vobis causa mihi miserēdi paup̄ vestre sorori iam diutius vos deprecanti. q̄ illoꝝ sp̄ritus ratiōnabilis. et gaudij subtrahit. qd̄ vtiq; me vos repellētes. eis afferretis. poteritis nihilomin⁹ et debetis meo videre. me exaudire. ac replere. mee indigētie saccū. ab vbertate elemosynarū vestrarū vt sic cuꝝ gaudio et profectu ad patris mei celestis honorē et ad vestrā laudē et gloriā insup et inimicoꝝ vestroꝝ confusionē. reuertar a vobis exaudita.

**Oratio pro aliis viuis et mortuis** super hoc verbo, orate pro inuicem vt saluemini.

**E**go q̄ ego adeo pdita sim ac deiecta vt p̄ me nullā elemosynā valeā aut debeāz meo questu impetrare. supplico saltē ne mea miseria fiat nocumētō ceteris paup̄ib; magni hospitalis hui⁹ mundi ac carceris purgatorij. quos questuoz pro quib; interpellō. Satis quippe imo nimis magna est mea pro me miseria absq; hoc q̄ ceteris sim detrimētō. sed et ceteri satis abūde; sua torquent inopia absq; hoc q̄ mea eis infesta sit. dum mihi iam ex officio incūbit hmoi. p̄ eis questū facere aut qz p̄ eos ad hoc sum deputata. aut req̄sita. aut rogata. aut qz ob id aliqua recipi t̄palia. aut qz mihi sanguine iuncti sūt. aut quia dū eis vires suppetūt. silē mihi beneficiū impendunt. **V**ererer. p̄fecto p̄ his spūales elemosynas nō postulare fm̄ eorū indigētias. que multū certe sunt miserabiles. Et haud dubie. nō poterit elemosyna illic inutiliter accedere. qz et si nō huic saltem alteri pueniet. Non est paup̄tas. infirmitas molestia vel afflictio. q̄ nō inueniat in hoc hospitali atq; in p̄fato carcere dirisimo. Quidā nāq; ardētissima febre lucurie correpti. adeo vehementer cruciant vt nec ad momentū residere aut q̄scere possunt. Alij auaricie ydropisi turgētes. indefinenter sitiunt. Alij torporis et acedie putrescunt lepra. Alij velut canes furiosi. iurgijs ac detractionib; p̄strepunt. Alios porcina defecat crapula. Illos ira vindicādigs feruor insanire facit. Vos inanis gloria tumescere. Alios absq; intermissione torq̄t inuidia. ita vt nec alterius p̄spera patiēter cernere sinat. Dabet hic aures impias. Ille cecos habet oculos. Ceteris cor grauiē

laborat. Plurimis nec vnū mēbrū validū est. Sunt qui p̄ malā famāz vndiq; fetidi sunt. Et vt breui sermone. multa q̄ ad plenū exprimi nō possunt amplectamur. nō est qui n̄ alicui subiaceat indigētie aut miserie. hic quidē plus. ille aut min⁹. **Q**uā tū vero ad eos qui carceri purgatorij mancipati sunt. res ip̄a patula est. pena seip̄am manifestat. Sūt nihilomin⁹ hi. deo ac sue familie dilecti. post breue t̄p̄is interualluz filij regis in gloria coronādi. ac p̄inde merito eis elemosyna impēdenda est. Et cū p̄ seip̄is medicare nequeant. Ego paup̄cula in ceteris ex passione moueor et impelloz vt iam dixi. p̄ eis medicare. etiā si nihil hic sim q̄modi p̄ceptura. Offero igit̄ saccū mee medicitatis vobis opulentissimis elemosynarijs. imponatis larga munera. huiusmodi infirmis ac captiuis eroganda ac distribuenda. vbi tam euidentis inuēta est necessitas. Est p̄fecto paup̄tas non ficta. nec enī est paup̄tas alia. que paup̄tati peccati valeat opari. Plures quidē vestz. **D**gloriosissimi sancti dei experimento didicerūt qd̄ nūc dico. ne igit̄ me vacuā remiseritis a p̄spectu v̄ro. q̄ tā iusto titulo et in tāta necessitate vos interpellere compelloz.

**Oratio ad dominū**

ih̄m xp̄m et ad gloriosam virginē. **C**erta spes ac finale refugium aiarū ih̄u xp̄e redemptor noster. et tu virgo sua m̄ gloriosissima. Et si ego paup̄cula. apud ceteros oēs sanctos. etiā gr̄e fraudarer. repulsāq; ab illis oib; paterer. p̄fiderē nihilomin⁹ adhuc in excellenti supabūdātia. v̄re dulcedinis. mie atq; largitatis v̄re bonitatis imense. In vobis si quidē duob; et p̄ vos celebratū est atq; p̄fectum n̄re redemptionis opus. datiq; estis ac sp̄aliter ex officio deputati ad ferenduz opem miseris et recōciliandū peccatores. q̄ si vtiq; non fuissent. nec tu domine Iesu xp̄e humanitatē suscepisses. nec tu dñā gloriosa. fuisses effecta mater dei. Dic sane reperio. meū quidem carne fratrem. meuz eē deum ac meū iudicem. In sup et meam sororem optimā illius quidē iudicis matrem meā conspicio factam aduocatam ac protectricem. In his diues sum. cū in meis paup̄sim paup̄ima. Apud hos quelibet necessaria mihi atq; optuna copiose repire valeo. qui vtiq; nihil vtile. ac salutare mihi

denegabunt. Non egredientur profecto extra portam mee memorie. si non prius partem sue dulcedinis ac bonitatis gustauero. Et ego quidem inter hec duo tam tuta presidia collocata. quo pacto deficiam. cur non sperabo. Cur diffidam. profertim si non ab eis abiero. si non mea ignauia / eorum fecero longe a me auxiliu. Et hoc vtiq; est p quo nunc instanter vos deprecor vos exoro. vos inq; talem matrem talisq; filium. qui me talibus tanq; solis dis bonis spei vinculis vobis iungi connectiq; voluistis. vt vestra protegere gratia nunc q; a vobis valeam separari. si tamen in nouissimo suspirio mortis in hac spe et gratiareperta fuero.

### Alia oratio ad dominum ihu xpm et gloriosam virginem.

**O** De incōsultā desidē atq; infelicē. qua temeritate frequenter ab illa mei patris ihu xpi. ac mee mris tuata. ptectione. me subtrahere audeo. Cur eua gor p amaras voluptates. et p piculosos riuos magni huius mundi maris. Quid alibi tam studiose perquiro / quod longe abūdan tios tui q; h patris inuenio. diuitias. honores. sapientia. voluptatē. Cur non expauesco. ne dies mortis in eo statu me poccu pet. in quo meo destituta p̄sidio. vadā preceps in pfundū inferni. vbi nulla est redēptio. Cur recuso. cur negligo. in eorū societate p sanctā meditatōez versari / quo p solo p̄sidio cōstat omne bonū adipisci / mala q; vniuersa posse vitari. Magna q̄ppe est hec ingratitude. magna insup inertia. imo veri horrenda quedā miseria. hoc mihi sp̄dū venire volucro patris refugiu auxiliūq; nō recognoscere. Verū **O** dulcissime patris ihu xpi ac benignissima mater virgo maria ouis illa sum. que sepe nimis errās per dita est. Sum et illa fatuella desidiosa errabūda filia. que nō nisi tracta et coacta vult per vias rectas incedere. Assumite igitur illius manū et tenete. nec eā suo dereliquitis regimi. qm̄ sic cito iret in pditionem.

### Hic loquitur anima

in tribulatione existens ad sui solationem et patientiam. plurimos tribulationis fructus sibi cōmemorans.

**O** Prime venerit mea gratiosa dñia. tribulatio. et cum gaudio et affectu bono suscepta sit. Deus puidē pater opti

mus / te misit ad me non dubito. **T**ergo equissimo iure benigne letatēq; debeo suscipere et non indecenter tractare aut repel lere per impatientia / tibi aut iniurias irrogando aut aduersus te improbe murmurando. **E**rravi fateor. venis ad me / iustā penam acceptura. **I**nsipiens sum ac ignara. venis me in structura. **D**eturpata sum ac fedata. ad decorandū ac mundandū me aduenis. **I**n deuium propero / accedis ad dirigendū. **D**ortem eternā demerui. ad liberandū me festinas. **B**rauibis oppressa sum debitis releuare me p̄tendis. **E**longa tu me a facie patris mei ihu xpi. ad me illi denuo approximandum reconciliandūq; buc profecta es. **C**um his qui me oderūt. et occidere querūt. inij consortiū. hinc me venis eripe. **A**unc pene execrata sum et surda. nimirūq; mollis et lasa in omnibus meis facta. venisti saluē ac robur largi gitura. **F**iat igitur in me ac de me ad plenū fm̄ institutū vestri bñplaciti iuxta mā datū et cōmissionē optimi patris mei. **G**ratias ago illi millestimas qui nō vt ego illuz frequēter / ita me neglexit. qui me nolēs p̄dere / p te me velut filiaz diuictā visitat. que nec digna sum ad suā gratiā vocari. q̄ potius mortē merui q̄ aliā quālibet disciplinā et potius horrendā gehennā q̄ paternam ac māsuētā correptionē. **C**lez te vnū deprecor (o mea veneranda dñia) vt ea circa me cōmissione quā a deo / nō quā ab hoste suscepisti / fungaris. **O**dōq; tuā pro mēsurā mee fragilitatis mitiges disciplinam. nō me supra q̄ ferre valebo graui affligēs. **Q**uo nō obstāte volo vt nec clamor nec gemitus nec actus nec signū quodlibet in me displicentie aut amaritudinis aut indignationis / te retrahāt quo minus dulcissimi mei patris iussione / de me et sup me / quantū sufficit impleas. **L**onge enī meli⁹ me nouit qd̄ mihi expediat. fiat itaq; vt instituit et sua nō mea volūtas impleat. **Q**uāntūq; mihi grauis extiterit dolor etiā si ferra si ignes si verbera. si vulnera disposuerit / fiat volūtas ei⁹. nō me in suā suscipiat filiaz. mihiq; sociā faciat tuaz sororē patriam. sine q̄ vtiq; nimirū dura es et min⁹ accepta. **I**ta si fiat mihi / pfecto satis erit nec aliā erga me peto clementiā. nimirū sanē dura nimirūq; dira mihi foret illa clementiā / q̄ me ad breuissimi temporis mortē / sustineret hui⁹ seculi abuti voluptatib; atq; in fletore meo